crédito tributário no valor de R$212,39, correspondente ao valor recolhido a menor. 

Sustenta que, conforme aponta na documentação colacionada às fls. 436 a 443, (Doc. 03), não há 
que se falar em desencontro entre os valores recolhidos e os valores escriturados, uma vez que 
ambos foram exatamente o mesmo - R$27.515,72 (vinte e sete mil, quinhentos e quinze reais e 
setenta e dois centavos), argumentando, ainda, que uma breve análise da documentação 
apresentada é suficiente para comprovar que as informações prestadas mediante DMA estão 
corretas. Nesse sentido, pontua que as próprias informações prestadas através do site da

[...]

Secretaria da Fazenda apontam que não há qualquer divergência no tocante ao imposto apurado 
e o imposto recolhido.  

Diz que conforme pode se depreender da documentação em anexo (Doc. 03), o valor apurado e o 
valor escriturado são precisamente o mesmo, qual seja, R$27.515,72 (vinte e sete mil, quinhentos 
e quinze reais e setenta e dois centavos). Destarte, afirma, não há qualquer fundamento capaz de 
indicar que supostamente teria apurado o ICMS no valor de R$27.728,11. Com isso, conclui que se 
torna forçoso concluir que a Infração 01 não merece prosperar, posto que manifestamente eivada